A de mundi Opifice hoc scriptum sit : « Non cognoverunt Dominum ; » jet respondentibus illis hæc ad mundi Effectorem pertinere , quæremus quamobrem de filiis Heli dictum sit : « Non cognoverunt Dominum ; » utrum propter rationes de Deo mundi fabricatore , an propter malitiam ipsorum . Sed liquet propter malitiam , eos dici non agnovisse Dominum : quam rem non solum in filiis Heli invenire licet , verum etiam in aliis , qui cum regnarent in Irael et Judæa , peccatores fuere . Isto igitur modo etiam Pharisæi Patrem non norant , cum non viverent ex sententia mundi Effectoris . 284 Cum autem diversæ sint significaciones agnoscendi Deum , diversum quoque est agnoscere Deum et credere nude in Deum , ut liquet ex eo⁴⁸ : « Scimus autem quod quæcumque lex loquitur , his hæc loquuntur qui sunt sub lege . » An non perspicuum est etiam prophetas , quorum verba , ut in aliis ostendimus , lex dicuntur . Dicitur igitur in Psalmis⁴⁹ : « Vacate , et agnoscite , quod ego sum Deus . » Quis autem non fateretur se credere hæc scripta fuisse populo credenti in mundi Opificem ; quem agnoscere non valeat , qui non vacat , purificarique mentem ; dignis hoc munere habitis his qui oculis divinioribus Deum considerant , videntque quia cor mundum fecerint , quemadmodum testatur Dominus dicens⁵⁰ : « Beati mundo corde , quia ipsi Deum videbunt ! » Simil etiam in eo dicto⁵¹ . « Nemo agnoscit Patrem , nisi Filius , » dicturi sumus , non idem esse agnoscere Patrem et illi credere . Unde illud dicitum , « Nemo agnoscit Patrem , nisi Filius , » non pugnat cum hoc : « Credidit autem Abraham Deo , et imputatum est illi ad justitiam⁵² . » Quod si quis existimet nos vim facere , qui dicamus non idem esse credere quod agnoscere , contingereque aliquando ut aliquis creditat qui non habeat cognitionem rei ab ipso creditæ , Jesum audiat dicentem ad eos qui in ipsum crediderant , Iudeos⁵³ : « Si manseritis in sermone meo , agnoscetis veritatem , et veritas liberabit vos . » Observa enim quod ante ea verba , « Si manseritis in sermone meo , agnoscetis veritatem , » scriptum sit : « Dicebat igitur Jesus ad eos qui crediderant illi , Iudeos ; » et quod quæ dixerit , hæc erant : « Si manseritis in sermone meo , agnoscetis veritatem . » Multa autem est differentia inter cognoscere conjunctum cum credere et inter credere solum : « Alii enim per Spiritum datur sermo sapientiae , alii autem sermo cognitionis secundum eundem Spiritum , alii sicut in eodem Spiritu⁵⁴ . » Et hæc quidem , ut ostenderemus aliud esse agnoscere Deum , ab eo quod est credere in Deum . Hoc vero quod ad accuratam interpretationem attinet , his quæ diximus addemus , merito ad Pharisæos , quibus inquit Jesus , « Neque me scitis , neque Patrem meum⁵⁵ , aliquem dicturum : Sed neque in Patrem meum creditis ; cum ei , qui a Patre missus fuerat , non crediderint ; et : « Qui negat